ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г. N 2266

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г.

БАЙКОНУРА, ИСТОЧНИКОМ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ

ЯВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ

АССИГНОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ЦЕЛЯХ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ

СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ

УСЛОВИЯ ТРУДА

И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ РАБОТНИКАМ

ОРГАНОВ ЗАПИСИ

АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И Г. БАЙКОНУРА,

ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ КОНВЕРТАЦИЮ

И ПЕРЕДАЧУ ЗАПИСЕЙ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО

СОСТОЯНИЯ

В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР

ЗАПИСЕЙ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые Правила предоставления

в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура,

источником финансового обеспечения которых

являются бюджетные ассигнования резервного

фонда Правительства Российской Федерации, в

целях осуществления выплат стимулирующего

характера за особые условия труда и

дополнительную нагрузку работникам органов

записи актов гражданского состояния субъектов

Российской Федерации и г. Байконура,

осуществлявшим конвертацию и передачу

записей актов гражданского состояния в Единый

государственный реестр записей актов

гражданского состояния.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 декабря 2020 г. N 2266

ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г.

БАЙКОНУРА, ИСТОЧНИКОМ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ

ЯВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ

АССИГНОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ЦЕЛЯХ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ

СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ

УСЛОВИЯ ТРУДА

И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ РАБОТНИКАМ

ОРГАНОВ ЗАПИСИ

АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И Г. БАЙКОНУРА,

ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ КОНВЕРТАЦИЮ

И ПЕРЕДАЧУ ЗАПИСЕЙ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО

СОСТОЯНИЯ

В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР

ЗАПИСЕЙ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

1. Настоящие Правила устанавливают условия и

порядок предоставления в 2020 году иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации и бюджету г. Байконура, источником

финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации, в целях

софинансирования в полном объеме расходных

обязательств субъектов Российской Федерации и

г. Байконура по осуществлению выплат

стимулирующего характера за особые условия

труда и дополнительную нагрузку работникам

органов записи актов гражданского состояния

субъектов Российской Федерации и г. Байконура,

осуществлявшим конвертацию и передачу

записей актов гражданского состояния в Единый

государственный реестр записей актов

гражданского состояния (далее - Единый реестр),

в том числе записей актов о рождении детей в

возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения

дополнительных мер социальной поддержки

семей, имеющих детей (далее - иные

межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты

предоставляются в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных в установленном

порядке до Министерства юстиции Российской

Федерации как получателя средств федерального

бюджета на предоставление иных межбюджетных

трансфертов на цели, указанные в пункте 1

настоящих Правил.

3. Условием предоставления иных межбюджетных

трансфертов является наличие в бюджете

субъекта Российской Федерации и г. Байконура

бюджетных ассигнований на исполнение

расходных обязательств субъекта Российской

Федерации, в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные

трансферты.

4. Критерием отбора субъектов Российской

Федерации и г. Байконура для предоставления

иных межбюджетных трансфертов является

наличие в субъекте Российской Федерации и г.

Байконуре работников органов записи актов

гражданского состояния, осуществлявших

конвертацию и передачу записей актов

гражданского состояния в Единый реестр.

5. Иные межбюджетные трансферты

предоставляются на основании соглашения о

предоставлении иного межбюджетного

трансферта, заключенного между Министерством

юстиции Российской Федерации и высшим

исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации или

администрацией г. Байконура с использованием

государственной интегрированной

информационной системы управления

общественными финансами "Электронный

бюджет" в соответствии с типовой формой,

утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации (далее - соглашение).

6. Результатом предоставления иных

межбюджетных трансфертов является количество

работников органов записи актов гражданского

состояния, получивших выплаты

стимулирующего характера, указанные в пункте 1

настоящих Правил.

7. Оценка эффективности предоставления иных

межбюджетных трансфертов осуществляется

Министерством юстиции Российской Федерации

путем сравнения установленного соглашением

планового значения результата предоставления

иных межбюджетных трансфертов и фактически

достигнутого значения результата

предоставления иных межбюджетных

трансфертов.

8. При заключении соглашения высший

исполнительный орган государственной власти

субъекта Российской Федерации и администрация

г. Байконура представляют в Министерство

юстиции Российской Федерации отчет об

исполнении условия предоставления иного

межбюджетного трансферта.

9. Размер иного межбюджетного трансферта (Vi)

определяется по формуле:

Vi = Vконв + Vрожд,

где:

Vконв - объем материального стимулирования

работников органов записи актов гражданского

состояния субъектов Российской Федерации и г.

Байконура, осуществлявших работы по

конвертации записей актов гражданского

состояния в электронный вид и их передаче в

Единый реестр;

Vрожд - объем материального стимулирования

работников органов записи актов гражданского

состояния субъектов Российской Федерации и г.

Байконура, осуществлявших работы по

конвертации записей актов о рождении детей от 3

до 18 лет в электронный вид и их передаче в

Единый реестр в целях обеспечения

дополнительных мер социальной поддержки

семей, имеющих детей.

10. Объем материального стимулирования

работников органов записи актов гражданского

состояния субъектов Российской Федерации и г.

Байконура, осуществлявших работы по

конвертации записей актов гражданского

состояния в электронный вид и их передаче в

Единый реестр (Vконв), определяется по формуле:

Vконв = Nзагс x (S x Кр-н x Красс x 4,412),

где:

Nзагс - количество работников органов записи

актов гражданского состояния, осуществлявших

работы по конвертации записей актов

гражданского состояния в электронный вид и их

передаче в Единый реестр;

S - должностной оклад за 2020 год главного

специалиста-эксперта согласно разделу 5

приложения N 1 к Указу Президента Российской

Федерации от 25 июля 2006 г. N 763 "О денежном

содержании федеральных государственных

гражданских служащих";

Кр-н - районный коэффициент;

Красс - коэффициент расселения, который

определяется в соответствии с методикой

распределения субвенций из федерального

бюджета между бюджетами субъектов Российской

Федерации и бюджетом г. Байконура на

осуществление полномочий по государственной

регистрации актов гражданского состояния,

утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 августа 2006 г. N 513

"Об утверждении методики распределения

субвенций из федерального бюджета между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

бюджетом г. Байконура на осуществление

полномочий по государственной регистрации

актов гражданского состояния".

11. Объем материального стимулирования

работников органов записи актов гражданского

состояния субъектов Российской Федерации и г.

Байконура, осуществлявших работы по

конвертации записей актов о рождении детей от 3

до 18 лет в электронный вид и их передаче в

Единый реестр в целях обеспечения

дополнительных мер социальной поддержки

семей, имеющих детей (Vрожд), определяется по

формуле:

Vрожд = Nзагс x (S x Кр-н x Красс x 4,550),

где:

Nзагс - количество работников органов записи

актов гражданского состояния, осуществлявших

работы по конвертации записей актов

гражданского состояния в электронный вид и их

передаче в Единый реестр, в том числе записей

актов о рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет в

целях обеспечения дополнительных мер

социальной поддержки семей, имеющих детей;

S - должностной оклад за 2020 год главного

специалиста-эксперта согласно разделу 5

приложения N 1 к Указу Президента Российской

Федерации от 25 июля 2006 г. N 763 "О денежном

содержании федеральных государственных

гражданских служащих";

Кр-н - районный коэффициент;

Красс - коэффициент расселения, который

определяется в соответствии с методикой

распределения субвенций из федерального

бюджета между бюджетами субъектов Российской

Федерации и бюджетом г. Байконура на

осуществление полномочий по государственной

регистрации актов гражданского состояния,

утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 августа 2006 г. N 513

"Об утверждении методики распределения

субвенций из федерального бюджета между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

бюджетом г. Байконура на осуществление

полномочий по государственной регистрации

актов гражданского состояния".

12. Перечисление иного межбюджетного

трансферта осуществляется в установленном

порядке на счет, открытый территориальному

органу Федерального казначейства в учреждении

Центрального банка Российской Федерации для

учета операций со средствами бюджетов

субъектов Российской Федерации.

13. В случае нецелевого использования субъектом

Российской Федерации и г. Байконуром

бюджетных средств, источником

софинансирования которых являются иные

межбюджетные трансферты, к ним применяются

бюджетные меры принуждения,

предусмотренные бюджетным законодательством

Российской Федерации.

14. Ответственность за достоверность

представляемых в Министерство юстиции

Российской Федерации информации и

документов, предусмотренных настоящими

Правилами, возлагается на высший

исполнительный орган государственной власти

субъекта Российской Федерации и

администрацию г. Байконура.

15. Контроль за соблюдением субъектами

Российской Федерации и г. Байконуром целевого

использования бюджетных средств, источником

софинансирования которых являются иные

межбюджетные трансферты, а также порядка и

условий их предоставления осуществляется

Министерством юстиции Российской Федерации

и уполномоченными органами государственного

финансового контроля.